
 

 

I. Poradci a poradní skupiny – za období II. pololetí roku 2022 

 

Předmět činnosti 
Název poradního orgánu nebo 

pracovního týmu 

Personální obsazení 
Jméno a příjmení 

Odměna  
hod./měs. 

Odměna vyplaceno  
07 - 12/2022 

Mediální a politické poradenství pro 
ministra (DPČ), Kabinet člena vlády (KAB) 

Mgr. Jakub Wolf 500 Kč/hod.  240 000 Kč 

Analytická činnost, příprava podkladů a 
odborných stanovisek  pro I. náměstka 
ministra (DPČ) 

Mgr. Lucie Buchtíková 250 Kč/hod. 3 400 Kč 

Poradce útvaru NMPOL2 Mgr. Adam Volt 450 Kč/hod.  93 751 Kč 

Poradce náměstka pro řízení sekce 
bezpečnostní a multilaterální (DPČ) 

Mgr. Vladimír Posolda 300 Kč/hod. 58 650 Kč 

Mezinárodní právo -  příprava stanovisek a 
analýz v oblasti mezinárodního práva, 
zejména v souvislosti s agendou Komise OSN 
pro mezinárodní právo, šestého (právního 
výboru) Valného shromáždění OSN a v 
otázkách sukcese států.(DPČ) 

JUDr. Václav Mikulka neuvedeno neuvedeno 

Vědecká rada MZV PhDr. Ondřej Ditrych, MPhil. 
(Cantab.), Ph.D. 

0 Kč 0 Kč 

Vědecká rada MZV Doc. PhDr. Jan Karlas, M.A., 
Ph.D. 

0 Kč 0 Kč 

Vědecká rada MZV Doc. PhDr. Blanka Knotková-
Čapková, Ph.D. 

0 Kč 0 Kč 

Vědecká rada MZV Prof. Ing. Lubor Lacina, Ph.D. 0 Kč 0 Kč 

Vědecká rada MZV Doc. Mgr. Tomáš Weiss, M.A., 
Ph.D. 

0 Kč 0 Kč 

Vědecká rada MZV 
Doc. Ing. Štěpánka Zemanová, 

Ph.D. 
0 Kč 0 Kč 

Správní rada hudebního festivalu Pražské 
jaro 

Jan Bondy Bez odměny. 0 Kč 



 

 

Řídící výbor Czello Petr Kaiser Bez odměny. 0 Kč 
Řídící skupina pro mezinárodní spolupráci 
TAČR 

Petr Kaiser 
Bez odměny. 0 Kč 

Hodnotící komise TAČR Ivan Dubovický Bez odměny. 0 Kč 

Hodnotící komise TAČR Nikola Nekvindová Bez odměny. 0 Kč 

Hodnotící komise na výběr zakázky pro 
vyhodnocení programu GRV a osvěta (MZV) 

Kateřina Joselová 
Bez odměny. 0 Kč 

Člen poroty soutěže Ceny SDGs Kateřina Joselová Bez odměny. 0 Kč 
Komise pro přípravu emisního plánu 
poštovních známek na rok 2023 (zřizovatel:  
Ministerstvo průmyslu a obchodu) 

Mgr. Jitka Jirásková Bez odměny. 0 Kč 

Mezinárodní právo -  příprava stanovisek a 
analýz v oblasti mezinárodního práva, 
zejména v souvislosti s agendou Komise OSN 
pro mezinárodní právo, šestého (právního 
výboru) Valného shromáždění OSN a v 
otázkách sukcese států. 

JUDr. Václav Mikulka neuvedeno neuvedeno 

Rozkladová komise ministra (DPČ) Josef Vedral 300 Kč/hod.   neuvedeno 

Rozkladová komise ministra (DPČ) Milena Valešková 300 Kč/hod. neuvedeno 

Rozkladová komise ministra (DPČ) Otakar Ludvík 300 Kč/hod. neuvedeno 

Rozkladová komise ministra (DPČ) Anna Márová 300 Kč/hod. neuvedeno 

Rozkladová komise ministra (DPČ) Dušan Uher 300 Kč/hod. neuvedeno 

Rozkladová komise ministra (DPČ) Pavel Šturma 300 Kč/hod. neuvedeno 

Rozkladová komise ministra Mariana Wernerová 

(zaměstnanec MZV) 
Bez nároku na odměnu 

nad rámec platu. 

0 Kč 

Rozkladová komise ministra Karolína Rezková (zaměstnanec 
MZV) 

Bez nároku na odměnu 
nad rámec platu. 

0 Kč 

Rozkladová komise ministra Jiří Šlais (zaměstnanec MZV) 
 

Bez nároku na odměnu 
nad rámec platu. 

0 Kč 

Rozkladová komise ministra Jaroslav Horák (zaměstnanec 
MZV) 

Bez nároku na odměnu 
nad rámec platu. 

0 Kč 

    



II. Právní a poradenské služby – za období I. pololetí roku 2022 

Název Typ závazku Služby Finanční plnění podle 
smlouvy 

Skutečné 
čerpání v Kč 

(vč. DPH) 
k 30.6.2022 

MT Legal s.r.o.  SM7120-016 Právní a poradenské služby              
v oblasti IT. 

Smlouva na dobu neurčitou do 
vyčerpání finančního limitu za 
dohodnutý předmět plnění. 
Smlouva je ohraničena limitem 
1,300.000,- Kč bez DPH, tj. 
jedná se o veřejnou zakázku 
malého rozsahu do 2 mil. Kč 
bez DPH za 4 roky => 
průměrně do 325.000,- Kč bez 
DPH za ½ roku. 

118 194Kč 

Nespala-advokátní kancelář  OB8221-017 Poskytnutí právních služeb ve věci 
výstavby dvorních kójí na 
sousedním pozemku Černínského 
paláce 

171 000 Kč 
 

7 986 Kč 
 

Nespala-advokátní kancelář  SM3009-006 Právní poradenské služby spadající 

do plnění dle příslušné smlouvy 

(architektonická příprava renovace 

bytového fontu Moskva, 

poradenství v oblasti trestního 

řízení). 

Smlouva na dobu neurčitou – 
ohraničeno limitem pro 
veřejnou zakázku malého 
rozsahu (do 2 mil. Kč bez DPH 
za 4 roky => průměrně do 
250 000 Kč za ½ roku) 

0 Kč 

Nespala-advokátní kancelář  OB8222038 Právní služby. 
Poskytnutí právních služeb -  kauza 
- pozemek par. č. 324/1, k.ú. 
Hradčasny, obec Praha, který 
sousedí s areálem Černínského 
paláce. 

Právní služby AK Nespala - 
poskytnutí právních služeb -  
kauza - pozemek par. č. 324/1, 
k.ú. Hradčany, obec Praha, 
který sousedí s areálem 
Černínského paláce. Právní 
služby budou poskytnuty do 
konce r. 2022 
Cena: 172 425,00 Kč vč. DPH 

34 666,50 Kč 

Nespala-advokátní kancelář Poskytnutí 

právních služeb ve 

věci posouzení 

Objednávka OB8222-007 228 000,00 Kč 
 

90 114,75 Kč 
 



Název Typ závazku Služby Finanční plnění podle 
smlouvy 

Skutečné 
čerpání v Kč 

(vč. DPH) 
k 30.6.2022 

nároků MZV 

vyplývající ze 

smlouvy o dílo s 

A.I.P. sdružení  
Bognárová Věra, JUDr.  SM3010-004 Právní pomoc. Smlouva na dobu neurčitou -

ohraničeno limitem pro 
veřejnou zakázku malého 
rozsahu (do 2 mil. Kč bez DPH 
za 4 roky => průměrně 
250.000,- Kč za ½ roku 

neuvedeno  
 

JUDr. Jaromír Kovařík  SM3013-016 Právní pomoc.  400 Kč/hod. 0 Kč 

Eric Manton - 

Reconciliation and Dialog 

Facilitation Engagement 

with North Macedonia and 

Bulgaria 

Smlouva o dílo Operativní analýza. 50 000 Kč 50 000 Kč 

JUDr. Dan Holubkov, 
advokátní kancelář 

 Poskytování 
právních služeb 

Vymáhání pohledávek MZV. Za II. pol. 2022 se 
neuskutečnilo žádné finanční 
plnění.  

0 Kč 

Expertní posudky na 
nezávislé evaluace ZRS 
(Marie Kaufmann) 

 Smlouva o dílo 
s nehmotným 
výsledkem 

Expertní posudky na celkem tři 
nezávislé evaluace programů a 
projektů zahraniční rozvojové 
spolupráce a konzultační činnost 
při interním zpracování 
vyhodnocení střednědobých 
programů spolupráce se šesti 
prioritními zeměmi. 

54 600 Kč  
 

46 200 Kč 
 

Expertní posudky na 
nezávislé evaluace ZRS 
(Radka Rubilina) 

Smlouva o dílo 
s nehmotným 
výsledkem 

Expertní posudky na celkem tři 
nezávislé evaluace programů a 
projektů zahraniční rozvojové 
spolupráce. 

50 400 Kč  
 

33 600 Kč 

 


